
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 51 dt.08.05.1995  

 
MBI KONKURSIN PER NJE VEPER MONUMENTALE                                   

NE SHESHIN DEMOKRACIA 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

Seksionit të Kulturës  për veprimtarin konkurs të studentëve të 

Arteve Figurative dhe të Arkitekturës për realizimin e një vepre 

monumentale në Sheshin Demokracia. 

Mbështetur në Ligjin Nr.7491, dt.29.04.1991, neni.14, pika.14 

dhe 15, si dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.595, 

dt.29.12.1993 

   

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë shpërblimin prej 40.000 lekësh për 

fituesin e çmimit të parë të këtij konkursi. 

 

2. Për ndjekjen e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i 

Kulturës dhe Drejtoria e Financave.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


